CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº     81/2023

O Vereador que abaixo subscreve,  após tramitação regimental, solicita que

seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal:

 - Que o Executivo Municipal, através do setor competente, intensifique

as atividades no Bairro Novo Horizonte, no que diz respeito a capina,

retirada de entulhos e varrição.

Justificativa:

Moradores reivindicam por melhorias no bairro Novo Horizonte,  no que diz

respeito ao serviço de capina, tendo em vista a grande quantidade de mato

nas vias públicas. Também é necessário que o Executivo Municipal proceda

com a retirada de entulhos. Muitos deles, estão há bastante tempo no mesmo

local. Os moradores solicitam ainda que o serviço de varrição seja feito com

frequência, o que segundo eles, não tem acontecido. Os serviços solicitados

são de extrema importância, haja visto que os cuidados com a via pública

são essenciais para garantir a qualidade de vida a população. Os entulhos,

matos e sujeira em geral, favorecem o aparecimento de animais que colocam

em risco a saúde da comunidade.

Sendo assim, peço aprovação aos demais edis na proposição apresentada e

ao Executivo Municipal as devidas providências.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2023.

Romolo Quintão Donadio

Vereador

		2023-08-02T16:43:26-0300
	ROMOLO QUINTAO DONADIO:05719988602